
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

Úvodník 

„Čas, bychom se radovali, že jsme se dočkali“ 
Za týden o víkendu začne naše ZUŠka zabydlovat prostory v areálu Hospitalu Kuks. Mimoto, že se všichni 

náramně těšíme, přemýšlím o tom, co všechno nám tato nová možnost přinese. Samozřejmě je báječně, že máme 

kam se uchýlit na zkoušení a ještě se u toho můžeme krásně projít, protože pěší, ba i cyklistické, cesty za 

Kuksem pro mě jsou vždy zážitkem příjemným. Nejste-li zrovna sportovní typ, buďte si jisti, že cesta vlakem 

nabízí dokonalý komfort a mnohdy i překvapivá setkání.  Za zásadní považuji také to, že jakožto ZUŠ F. A. 

Šporka se navracíme ad fontes, tedy na místo, které do velké míry určuje náš program. Vzhledem k tomu, 

že tamní prostory mají neuvěřitelný genius loci, můžeme na sebe nechat dýchnout atmosféru a třeba se i více 

přiblížit autentické podobě toho, co děláme. Ruku v ruce s tím, jak místo ovlivní nás, jde i náš vliv na něj. Naše 

působení na Kuksu je ohromná příležitost vrátit mu cosi ze své doby, vnést tam něco z kultury, o kterou se právě 

Špork, náš patriot, tolik zasazoval. Není to jen zodpovědnost, je to radost přispět k návratu hudby, výtvarna 

a divadla na Kuks, což k němu neodmyslitelně patří a díky čemu kdysi vzkvétal.  

V závěru je mou povinností zmínit, že jsem při psaní textu nemyslila jen na hospital, nýbrž na celou vesnici, kde 

se porůznu vyskytují kouty, které si kapku kultury zaslouží a možná jen čekají na nás, až je objevíme.             Ga 

 

 

Pohádky nejen pro děti a Akce „Š“ 

Divadlo Maštal 
 

Soubory literárně-dramatického oboru ve spolupráci se správou NKP Hospital Kuks Vás zvou  

do Divadla Maštal v bývalé konírně Hospitalu: 

v sobotu 6. června 2015 v 14:00, 15:00 a v 16:00 sehraje soubor Malé dvě pohádku K. J. Erbena 

„O šmolíčkovi“ 

v sobotu 6. června tradiční akce Š (Jaroměř-Kuks) – podrobnosti uvnitř 

v neděli 7. června 2015 v 11:00 a v 14:00 bude k vidění pohádka souboru Mikrle 

„Kráska v dřevě spící“ 

v 16:00 potom se na stejném místě představí úspěšní absolventi a žáci naší školy v programu koncertu 

„Perličky“ 

ve středu 17. června 2015 „Čas, bychom se radovali, že jsme se dočkali“ 

16:00 prohlídka prostor a otevření výstavy VO, v 17:00 koncert, v 18:00 Commédia dell´arte 
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Z notesu pana ředitele 
Ani se nechce věřit, že tu máme poslední měsíc školního roku. Devět krásných měsíců uteklo jako voda, jeden, 

určitě neméně hezký je před námi. Když tak nahlížím do přehledu akcí od září do května, je to až neskutečné, 

co všechno se v naší škole událo, kolika neobyčejným počinům učitelé, žáci rodiče a přátelé naší zušky dali 

vzniknout a také si moc dobře uvědomuji, kolik práce je za každým řádkem na našem měsíčním plakátu. Je to 

tolik kvítků, kvítečků i pořádných kytek, které jsme si všichni vypěstovali a o jejich krásu se podělili s ostatními. 

V naší škole, na různých místech v Jaroměři, bez nadsázky snad ve všech krajích naší republiky a i za hranicemi 

naší Vlasti. Taky vím, že to někdy dá pořádně zabrat. Dělat umění je umění, ale hlavně pořádná dřina. Čeká nás 

poslední měsíc, tak nám všem přeju dostatek sil, aby vykvetl do krásy jako ty předchozí.  Všichni jste zváni třeba 

5. června na Školní akademii do městského divadla, nebo si udělejte výlet do Kukského hospitalu 6. a 7. 

na prima „pohádkové“ představení našeho dramaťáku. V Kuksu 7. června bude také tradiční koncert Perličky, 

koncert a představení v režii skvělých absolventů naší školy. Konečně 17. června „otevíračka“ našich prostor, 

což bude akce s názvem „Čas, bychom se radovali, že jsme se dočkali“, kde se představí postupně všechny obory 

naší školy, a všichni si budete moci prohlédnout prostory, které budeme využívat. Na samém konci června si 

nenechejte ujít 25. ve čtvrtek už čtvrtý ročník Koncertu na zahradě na naší krásné školní zahradě, kde to 

divukrásně kvete jako na listech našich školních plakátů. Tak do posledního měsíce pojďme naplno. Věřte, 

že zasloužená odměna bude stát za to. Prázdniny už jsou totiž na dohled.  

 Parádní červen přeje Váš Vlastimil Kovář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Divadlo Maštal  (bývalé hraběcí konírny) 

 

Tak, ZUŠko, ahoj! 
Čas letí jako bláznivý, já nechytím ho, ani vy …a zase je tu konec školního roku. Kolikátý konec pro naši 

rodinu? POSLEDNÍ! Prožili jsme jich s naší milou ZUŠkou hodně nebo málo…asi patnáct. Jeden rok hezčí 

druhého. Několikrát v týdnu cesta tam a zpět. Několikrát v týdnu nezapomenout přivézt kytaru, housličky, 

…svačinu, žákovskou, …Několikrát v týdnu čekat v šatně, v autě, před zuškou, na zahrádce… Mnohokrát tlumit 

trému před besídkou, přehrávkou, koncertem; často si umačkat palce, aby štěstí neuteklo; nejednou konejšit, 

že ta chyba nebyla vidět ani slyšet a nejraději chválit a pyšnit se, jak se to zase krásně povedlo. ZUŠka se stala 

součástí našeho života, neodmyslitelnou součástí, milou, voňavou, zábavnou. Nevím o ničem, co by se mi 

nelíbilo a jestli kdy něco takového bylo, tak jsem to dávno zapomněla. Vyjmenovat všechny milé učitele 

a na někoho nezapomenout asi nejde, přesto si dovolím konkrétní poděkování. 

Milá a vážená paní učitelko Jarko Holasová, děkuji Vám. Pomohla jste mi uvést naše děti do života, nejenom že 

jste je naučila správně recitovat, ovládat hlas, ruce i tělo…Přeji Vám vše dobré a ještě lepší, hodně šikovných 

dětí a radost z bohulibé práce. 

Milá a vážená paní učitelko Janičko Kovářová, děkuji Vám. Vaše laskavé vedení od prvních houslových krůčků 

má za výsledek všestranného mladého umělce. Pomohla jste mi vést syna k zodpovědné  profesionalitě. Přeji 

Vám vše dobré a ještě lepší, hodně nadaných dětí a radosti z jejich úspěchů.  

Milí a vážení páni učitelé Miloši Dvořáčku, Ladislave Horký a Vlastimile Kováři děkuji Vám. Pomohli jste mi 

naučit naše syny, že nejen vidle a modráky patří k muži. Přeji vám hodně obdivných maminkovských pohledů 

a tatínkovských uznání. 

Myslím, že se mi bude stýskat. Myslím, že to občas nevydržím a v ZUŠce se alespoň na chvilku objevím. 

A třeba se jednou nějakým způsobem vrátím…Tak ZUŠko ahoj! 

                                      Anna Holínská, vděčná, spokojená a tentokrát i trošičku smutná maminka 
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Bylo – Nebylo 

Dopoledne pro mateřské školy je pravidelná akce těsně před přijímacími zkouškami a zápisem, aby se 

budoucí žáci mohli podívat na nás, současné žáky a seznámit se s prostředím, které už na ně čeká. 

Okolo sedmé ráno jsme se všichni účinkující sešli v ZUŠce. Jaké to dneska všechno bude? Někdo se bál, jiní se 

těšili. Za chvíli si nás učitelé začali odvádět do učeben. Pro mě s kamarádkou si přišla naše paní učitelka 

Hájková. Ve třídě jsme si vybalily klarinety, rozehrály se a rychle si přehrály tři duetové skladby, se kterými 

jsme měly vystupovat. Poté jsme se pustily do dopilování „prezentace“ klarinetu. Nakonec se podařilo a vyrazily 

jsme do sálu. Celé představení se hrálo dvakrát po sobě a skládalo se ze dvou částí. První část byla písnička Já 

jsem muzikant. Všichni jsme tak postupně dětem představili zvuk jednotlivých nástrojů, na které se v ZUŠ učí. 

V druhé části jednotlivci nebo dvojice účinkujících zahráli vybrané lidové písně a naše vděčné publikum si 

dokonce zazpívalo. Potom jsme krátce řekli zajímavé a důležité informace o našich nástrojích. 

Nervozita z nás na jevišti opadla a představení jsme si užili. Druhé vystoupení bylo ještě pohodovější. Takovou 

příjemnou atmosféru jsem snad v sále ještě nikdy nezažila.  

Potom se publikum rozdělilo na dvě části a pokračovalo do učebny výtvarného oboru, kde si děti nakreslily 

obrázek a do učebny oboru literárně-dramatického, kde už čekala loutková pohádka O šmolíčkovi. 

Myslím, že dopoledne pro mateřské školy se úžasně vydařilo. Vystřídalo se u nás na sto padesát předškoláků. 

A všichni přítomní odcházeli s radostnou náladou a s informacemi o naší škole pro rodiče a jistě s chutí, stát se 

žákem ZUŠ F. A. Šporka. Těšíme se v září na Vás!                                          (h)RUŠ 

 

Maminko, mámo…aneb koncert ke Dni matek 
Ve středu 6. května byl koncertní sál naší ZUŠ plný. Konal se tradiční 

koncert Maminko, mámo věnovaný maminkám k jejich svátku. Také 

proto bylo mezi diváky až nebývalé množství maminek a babiček. 

Každý z vystupujících chtěl právě své mamince udělat radost. 

Vystoupilo skoro 70 účinkujících. Mně, jakožto moderátorce, připadl 

úkol koncert zahájit. Po úvodním slovu začal blahopřejný maraton, 

který trval přes hodinu. V programu ti nejmenší žáčci zahráli na své 

nástroje, děti z hudební přípravky maminkám zazpívaly, dramatická 

přípravka bavila pohádkami o myších, hrálo se na zobcové flétny, 

housle, violoncello a nechyběl sólový zpěv a přednes. V závěru 

vystoupil přípravný kytarový orchestr Betlémek. A po každém 

vystoupení následovala pusa a kytička s přáním pro každou jednu 

maminku a i slzičky ukapávaly…V rozjitřené atmosféře v závěru 

koncertu se není co divit, že se ani nečekalo na mé rozloučení a přání 

všem obecně, ale srdnatě jsem sál opět usadila a se všemi se nakonec 

rozloučila.            BobuLe 

 
 

Koncert rodin 
Navštěvujete naši ZUŠ? Nejste v rodině jediný, kdo umí hrát na nějaký hudební nástroj? Máte bratra, maminku, 

vnučku, dědečka, tatínka, syna, tetičku, sestru, dceru, vnuka, či jiného příbuzného, který by si s vámi rád zahrál 

na koncertě? Hledáte příležitost si zahrát vaši oblíbenou skladbu? Přáli byste si zahrát na takovém koncertě, kde 

se nemusíte stresovat, kde nevadí, že uděláte chybu a kde je příjemná a pohodová atmosféra?  

Tak to jste takovou příležitost právě prošvihli. Koncert, který splňuje všechna tato kritéria, tedy koncert ke Dni 

rodiny, proběhl ve středu 20. května. Svůj talent předvedly čtyři rodiny a jedno sourodí (dvě rodiny v jednom). 

Byl to moc pěkný zážitek. Slyšeli jsme několik krásně připravených písniček a užili si spoustu legrace. Na závěr 

koncertu si všichni dohromady zahráli a zazpívali  Já jsem muzikant a rozešli se ve velmi dobré náladě.  

Jestli jste smutní, že jste si nemohli zahrát na tak báječném koncertě, nevěšte hlavu. Tento koncert se koná 

každoročně ke konci května (tu středu, která je nejblíže Dni rodiny). Svolejte příbuzné a začněte cvičit. Budeme 

moc rádi, když vás tam uvidíme. Tak to nepropásněte!          Bapu 

 

Koncert rodin patřil jako každý rok k nejpohodovějším koncertům vůbec. V publiku se objevilo i několik tváří, 

které do naší školy jindy nezavítají, ale tenhle koncert si nikdy ujít nenechají. Žádné stresy a tréma před 

vystoupením, jen legrace a úsměvy.  Škoda, že několik rodin ze zdravotních důvodů či nepřítomnosti členů 

rodinné kapely muselo na poslední chvíli odmítnout. Letos sice vystupovalo jen pět skupin, z toho jedno 

sourodiní, ale přesto byl koncert výjimečný tím, kolik nástrojů se sešlo. Klavír, akordeon, housle, kytary, banjo, 

mandolína, zobcová i příčná flétna, trubka, bubny, zpívalo se a hrálo z plna hrdla a nevadila nějaká ta chybička. 

Vždyť všichni jsme tam byli pro radost z muzicírování. Závěrečná muzikantská písnička „Já jsem muzikant“ 
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byla zkouškou hudebnosti všech přítomných a nikdo se nemusel stydět, všichni svoje sólo nakonec zahráli 

a zazpívali. Odměn za výkon bylo hned několik, při odchodu z pódia čokoládový bonbón a na závěr ještě teplé 

rohlíčky – prostě úžasné – prostě úžasné paní Skořepové. Příští rok si nenechte ujít příležitost předvést, 

že i ve Vaší rodině máte hudbu rádi a rádi u ní trávíte společné chvíle. Nebo si aspoň přijďte poslechnout, 

vždycky to stojí za to!          Jana Kovářová 

účinkující na Koncertu rodin 

Jazz bez hranic 
Dne 21. května jsme si s Big Bandem hraběte Šporka zahráli na after party festivalu Dny R. A. Dvorského 

s názvem JAZZ BEZ HRANIC. Hráli jsme jako předkapela před kapelou GEORGIA KOLLEGE BIG BAND 

MILLEDGEVILLE  z USA! A jak jsme si to užili? Nejprve se většina bandu sešla v ZUŠce kolem 16. hodiny. 

Pak se nakládalo a chvilku na to se odjelo do Dvora Králové. Vybalili jsme a chvilku na to jsme si udělali 

zvukovou zkoušku a pak jsme od devatenácti hodin hráli. Koncert se nám vydařil, myslím si, že i publikum bylo 

nadšené. Tentokrát se repertoár většinou skládal ze skladeb českých autorů. Potom, co jsme dohráli a uklidili to 

nejnutnější z podia, aby se mohl připravit hřeb večera a to Big Band z USA, jsme se přemístili do sálu 

a vyčkávali, jak hrají bandy v USA. Byli jsme mile překvapeni, hráli opravdu moc dobře. Byl to pro nás velký 

zážitek. Bylo už kolem půl desáté hodiny a my se konečně vydali na večeři, kde jsme si společně s nimi povídali. 

Byli všichni velmi milí. A jak jsme si tak povídali, večer rychle utíkal a my se už museli vrátit zpět do Jaroměře. 

Byl to hezký den, a doufám, že jsme se neviděli naposledy!                   čaBMa 

 

Dospělí dětem v Havlíčkově Brodě  
Ano, vskutku, je to tak. Již se nějaký ten čas také můžeme zvát dospělými, a proto jsme směle vyjeli čeřit nové 

vody, tentokráte ty, jež omývají břehy havlíčkobrodské. Festival Dospělí dětem, je sice činoherního rázu, ale 

řekli jsme si, že bychom rádi potěšili naší loutkovou pohádkou nejen děti, ale také naše kamarády. 

Za hurónského smíchu vyvolaného místní panem technikem, který křikem: „Tam! Tam!“ velice expresivně 

navigoval naše zmatená kola k vykládací rampě, jsme dorazili na místo a v podobné náladě jsme i místo opustili. 

Místní dětské publikum bylo velice vděčné a snad i rozradostněné naší pohádkou Kráska v dřevě spící 

a loutkami. Stejně tak snad přítomní rodičové. Po milém přijetí, obědě a besedě o naší inscenaci s porotou jsme 

opět naložili a pospíchali do Jaroměře, jelikož další soubory měli ten den plánované hraní a potřebovaly auto 

a Jarku. Byla sobota 9. května a my jsme si výlet užili… TAM, TAM!                  TzjvvK 

  

Horní Černůtky Fest 
V sobotu 9. května jsem i s dalšími členy ze souborů LDO vyrazila na 3. ročník festivalu hudby a divadla – 

Horní Černůtky Fest. Vystoupili jsme s představeními O Šmolíčkovi, Císařovy nové šaty, Historky a ...a la 

Comédia dell´arte a k naší radosti jsme se na loutky nepříliš zvyklým divákům líbili. Na tento vesnický, přímo  

domácí festival nás pozvala paní Ema Zámečníková, zakladatelka této příjemné akce, učitelka přednesu 

a dramatické výchovy, vedoucí mnoha divadelních souborů a Jarčina kamarádka. Už před cestou mikrobusem 
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jsme cítili podivné povětří a chvíli po příjezdu se příjemně rozpršelo. Nejprve jsme všechny potřebné věci 

ke hraní stěhovali do mikrobusu, poté z mikrobusu pod stan a na konec před diváky. Všechna vystoupení jsme si 

užili. Užívali jsme si i po odehrání. Najedli jsme se výborné klobásy a po dojedení zbytků jsme ji řádně strávili 

při tanci na rockové písně hrající kapelou The Pastels. Pořádně jsme se vyřádili. Pak už následovala jen cesta 

zpět, stěhování a cesta domů. Společnou cestu jsme strávili s písněmi a  úsměvy. Bylo to poprvé, co jsem hrála 

v bouřce ve stanu a při krásném dešti, který tloukl do plachty. Příjemný den.                                      Ančííí 

 

Oblastní kolo přehlídky individuálních výstupů s loutkou v Praze 
Naše cesta do Prahy se uskutečnila 16. května. Jeli jsme autobusem společně s dětmi z Hradce a z Chlumce. 

Cesta uběhla rychle díky naší oblíbené písní: Příběh opravdového mlže. Jelikož jsme přijeli tak hodinku a půl 

předem, měli jsme zatím čas na zkoušení a pletení věnečků ze sedmikrásek. Na přehlídce bylo celkem 

19 výstupů a z naší zušky do finále, 

které bude na Loutkářské Chrudimi, 

postoupily dva výstupy Císařovy 

nové šaty I. a II. Příběhy 

z rakvičkáren byly nominovány 

do užšího výběru, ze kterého poté 

také postoupily. Cestou zpět se 

v autobuse uskutečnila soutěž 

v krkání, kterou vyhrál Martin 

z Hradce, naše Anička byla těsně 

druhá. Holky z „Císařáků“ a Jarka 

zakončily tento skvělý den 

v restauraci, protože Jarce zase ujel 

vlak a soubor ji nechtěl nechat čekat 

na ten poslední vlak samotnou. Moc 

jsme si to užili a všichni se těšíme 

do Chrudimi!            k- Ája 

účastníci Přehlídky individuálních výstupů s loutkou na zahradě Divadla Karla Hackera v Praze 

chybí Jan Ruprich a Petra Březinová, kteří právě sledují hokejový zápas MS ČR-Kanada 

 

Prezentace barokního divadla Commédia dell´arte a našeho dramaťáku v Nové Pace 
Naše italská parta opět řádila a to 18. května v Nové Pace. Sešla se ve složení: Pantalone, Capitano, Colombina, 

Harlekýno a Scapino na vlakovém nádraží v Jaroměři, kde už začala dělat trochu rozruch svými lazzi (=vtipné 

scénky). Cesta autobusem byla velice veselá, hlavně pan řidič si to s námi užil. Na zastávce v Nové Pace vyzvedl 

naši partičku René Vitvar, který učí literárně-dramatický obor na Základní umělecké škole v Nové Pace. Skupina 

maskovaných typických postav již zmíněné commédie si pak zabrala jednu učebnu výtvarného oboru, kde 

chvilku vegetila a občerstvovala se, protože jí čekala náročná obchůzka. Pak se všichni vydali na cestu po městě 

do tří místních základních škol, kde byla domluvena krátká vystoupení sloužící jako pozvání na červnový 

Improfest, který tamní ZUŠ pořádá. Děti i učitelé vypadali velice unešeně z jejich scének a improvizací. Někteří 

si to chtěli vyzkoušet i na vlastní kůži. Dokonce i někteří kolemjdoucí s nimi poklábosili a spolupracovali.  

Byla to rozhodně pozitivní akce, která se lidem a hlavně dětem zalíbila.  

A tak všichni doufají, že 

plno tváří uvidí 12. - 14. 

června právě na 

Improfestu v Nové Pace. 

Výsledek víkendových 

impro dílen můžete uvidět 

v Divadle Maštal na 

Kuksu 14. června.       Péš 

 

 

 

 

 

 

Colombina, Scapino,  

René Vitvar, Capitano,  

vpředu 

Pantalone a Harlekýno 
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Představujeme……Akci „Š“ 

Akce „Š“ je putováním za hrabětem Františkem Antonínem Šporkem a na naší škole se již traduje léta. 

Každoroční výlet se vždy plánuje na konec školního roku a většinou vede různými cestami do Kuksu. Zabránit 

mu může jen nepříznivé počasí jako v loňském roce. A o to víc doufáme, že letos bude poznání chtivým počasí 

přát. Letos výlet po stopách baroka organizují nejstarší studenti literárně-dramatického oboru Matěj Kubina, 

Anna Borecká a Kateřina Prášilová. 

!!!Je tu zase AKCE Š!!! 

sobota 6. června 2015 v 9:00 u ZUŠ F. A. Šporka 

 

Pro všechny naše žáky i rodiče nabízíme možnost podniknout 

společný výlet za trochou poznání, po stopách hraběte 

Šporka a především pak přátelení se a tmelení. Výlet plánujeme na 

sobotu 6. června 2015. Sraz je v 9:00 u ZUŠky F. A. Šporka, 

odkud se vypravíme do Kuksu, kde se toho dne koná otevření 

Divadla Maštal v prostorech Hospitalu. Cestou slibujeme 

různé hry, opékání buřtů a v divadle potom v 14:00 

představení „O šmolíčkovi“. Pokud se nezúčastníte s rodiči, 

bylo by skvělé, kdyby se rodiče potom odpoledne na Kuks 

rozjeli a ke zpáteční cestě s Vámi využili třeba vlak Kuksáček, 

který odjíždí z Kuksu v 16:55 nebo šli s námi na pohádku 

anebo na prohlídku Hospitalu.     S sebou si vezměte svačinu 

a pití, na sebe vhodné oblečení pro pěší turistiku dle počasí. 

Pro další informace a přihlášky (také kvůli počtu buřtů na 

opékání) se zastavte v učebně LDO v přízemí u paní učitelky 

Jarky Holasové.           

Těšíme se na vás!                     Matěj Kubina a spol. 

 

rytina J. E. Haase z roku 1735 

František Antonín hrabě Špork, český šlechtic a významný mecenáš umění 

 (9. března 1662 Lysá nad Labem – 30. března 1738 Lysá nad Labem) 

Přišli jsme, viděli jsme… 

 

…gratulanty z hudební Přípravky… 

  

…Lenku Jechovou, která programem provázela… 

 

…a na Guitarreandu úspěšný přípravný kytarový orchestr 

Betlémek, který také přál svým vystoupením maminkám 

na koncertě ke Dni matek… 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/9._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1662
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lys%C3%A1_nad_Labem
http://cs.wikipedia.org/wiki/30._b%C5%99ezen
http://cs.wikipedia.org/wiki/1738
http://cs.wikipedia.org/wiki/Lys%C3%A1_nad_Labem
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…a obrázky, které nakreslily Gabriela Špačková, Bára Baldíková, Zuzana Špačková a Anežka Chrásková 
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…zvítězili jsme! 

Úspěch kytaristů na Hradeckém Guitarreandu 
V národní soutěži Hradecké Guitarreando získalo Kytarové noneto parádní druhé místo v I. kategorii, které 

bylo pro zúčastněné ZUŠ východočeského kraje nejlepším umístěním v této soutěži. Mladým kytaristům a jejich 

učiteli Miloši Dvořáčkovi patří srdečná gratulace a velké poděkování.                                           Vlastimil Kovář 

Dospělí dětem 
Soubor Mikrle v krajském kole přehlídky v Havlíčkově Brodě získal Cenu za nápaditost a loutkoherectví 

v inscenaci Kráska v dřevě spící 

Přehlídka individuálních výstupů – oblastní kolo-Praha 
Z přehlídky organizované SAL SČDO do finále v rámci programu Loutkářské Chrudimi postoupilo pět výstupů 

našeho dramaťáku. S přáním zlomte vaz! gratulujeme Anně Vitvarové, Barboře Maksymovové, Petře 

Březinové, Deboře Kratochvílové, Markétě Pourové, Lence Jechové, Karolíně Novotné, Janu Kosejkovi, 

Martinu Karbanovi, Ondřeji Krystovi a Janu Ruprichovi.                      Jé 

 

Do šatny přejeme všem čtenářům krásné prázdniny  

a těšíme se na čtenou v září! 

Chlapec přinese domů vysvědčení se samými pětkami. Paní učitelka vysvětluje rozdíl mezi nehodou  

„Tak jakpak mi to hodláš vysvětlit?,“ ptá se maminka. a neštěstím. Pepíček se přihlásí a řekne: 

„No nejsem si ještě úplně jist, váhám mezi dědičností „Když ztratím žákovskou knížku, je to nehoda, 

rodinným prostředím.“     když ji tatínek najde, je to neštěstí.“ 

 

Syn píše rodičům z tábora:    Letadlo se chystalo na start, ale nakonec vzlétlo 

„Nemějte o mě strach, je tu krásně, hezky odpočívám, až po hodinovém čekání. Cestující: 

všechno je tu fajn. A co je to ta epidemie? Váš Honzík“ „Proč je ten let zpožděn?“ 

       Letuška: „Pilot nebyl spokojen se zvukem motoru 

V autoškole: „Popište práci motoru.“   a trvalo nám hodinu najít jiného pilota.“ 

„A můžu vlastními slovy?“ „Samozřejmě.“ „Brrmm,brrrmmmm!“ 

 

Proč nosí koala mládě na zádech?    Co je to: „Zzzb, zzzb, zzzzb?“ 

S kočárkem by se mu na strom těžko lezlo.   Komár letí pozadu. 

 

 

 

Základní umělecká škola F. A. Šporka, Jaroměř, Na Obci 142, 551 01, Jaroměř, tel. 491 812 356 

e-mail :  zus.jaromer@quick.cz , www.zus-jaromer.cz 

10. číslo vychází 1. června 2015 s pozváním do Kuksu 
redakční rada: TzjvvK (Monika Němečková), Ga (Kateřina Prášilová), BobuLe (Lenka Jechová), k-Ája (Karolína Novotná), 

Péš (Petra Březinová), čaBMa (Barbora Maksymovová), *A* (Anna Holínská), Ančííí (Anna Vitvarová) 

Maro (Martin Karban), Ondro (Ondřej Kryst), Bapu (Alžběta Skořepová, (h)RUŠ (Hana Hrušková) 

Korektury, grafická úprava: Jé (Jarka Holasová) 

mailto:zus.jaromer@quick.cz
http://www.zus-jaromer.cz/

